



**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия  
«Об административных правонарушениях»**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
23 июня 2016 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 5 мая 2011 года № 2003-IV «Об административных правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2011, № 4 – 5 (145 – 146), № 8 – 10 (149 – 151), № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 3 (156), № 4 (157), № 7 (160), часть I; 2013, № 3 (168), № 11 (176), часть I, № 12 (177); 2014, № 1 – 2 (178 – 179), № 5 (182); газета «Бурятия», 2011, 7 мая, 19 октября, 22 ноября; 2012, 16 марта, 15 мая, 12 июля; 2013, 14 марта, 21 ноября, 19 декабря; 2014, 14 марта, 13 мая, 18 ноября; 2015, 17 марта, 10 июля, 16 октября, 1 декабря, 25 декабря; 2016, 13 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 15 ноября, 16 декабря; 2014, 12 марта, 8 мая, 13 ноября; 2015, 13 марта, 8 июля, 14 октября, 27 ноября, 18 декабря; 2016, 9 марта, 7 мая) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
  - а) в пункте 1 части 1 цифры «8 – 10» заменить цифрами «9, 10»;
  - б) в части 2 цифры «8 – 10» заменить цифрами «9, 10»;
- 2) в пункте 1 части 1 статьи 7 цифры «8 – 10» заменить цифрами «9, 10»;
- 3) статью 8 признать утратившей силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия

**В.В. НАГОВИЦЫН**

г. Улан-Удэ

« 30 » ИЮНЯ 2016 года